
Contacto

Fax 914222936
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP01410010/00000162
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2021 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una mesa quirúrgica para operaciones de cirugía mayor para el
HGDZ

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 30/11/2021

Lugar de ejecución
Clausula 25 PCAP Hospital General de la Defensa de Zaragoza. En quirófano 2 del Área quirúrgica del hospital, planta 0
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Vía Ibérica 1
(50009) Zaragoza España

por ser negociado sin publicidad

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2a9fb23-68d5-471c-812b-a0eef5276e9d


Lugar

Hospital Central de la Defensa Gómez Ulla - Edificio de
Maternidad - Planta 6

Dirección Postal

Glorieta del Ejército 1
(28047) Madrid España

Documentación Administrativa y
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 40.654 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.654 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.654 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.191,34 EUR.

Motivación

Motivación por ser negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización Del 15/07/2021 al 05/08/2021

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJHxP2Oxk76XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006983883 |  2021-052604 | Fri, 16 Jul 2021 09:18:21:010 CEST 52328895773209178465809877066386656638UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJHxP2Oxk76XQV0WE7lYPw%3D%3D

